
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA  LETT. B) DELLA LEGGE 120/2020 E 
S.M.I.  PER L’ACQUISTO DI  MATERIALI DI CONSUMO PER MASTERIZZATORE “RIMAGE 2410  DA 
INDIRE SUL MEPA. IMPORTO BIENNALE A BASE D’ASTA PARI AD € 85.000,00  IVA ESCLUSA = €  
103.700,00 IVA INCLUSA. APPROVAZIONE ATTI DI GARA.

Proposta di delibera: 444/23 del: 27/02/2023

L’Estensore: CHIODI TIZIANA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: CAVALLARI PAOLO            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 27/02/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

Il Direttore f.f. della U.O.C.  Acquisizione di Beni e Servizi

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;

il D.L. 76/2020, convertito dalla Legge n. 120/2020 e s.m.i., in combinato disposto con il 
comma 1 del medesimo art. 1;

PREMESSO che il  Dott. Paolo Cavallari Direttore f.f.  della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi nonché 
Responsabile del Procedimento, con la firma in calce al presente provvedimento, dichiara di 
aver accertato:

1. che con determinazione  n. 205 UOC ABS  del 31.05.2022   è stata affidata la Fornitura di 
“Materiali di consumo per Masterizzatore Rimage 2410”, alla ditta N&C s.r.l., Via Bosco s.n. 
- 73010 - Veglie (LE) P.IVA 01324400751, per un importo annuale di € 32.300,00 IVA 
esclusa, pari ad € 39.406,00 IVA 22% inclusa ;

che il contratto scade il 31.05.2023;

che tale fornitura è necessaria ed indispensabile per le ordinarie attività sanitarie della 
U.OC. Radiodiagnostica;

che il dott. Marco Mattioli – Dirigente delle Professioni Sanitarie – Area Tecnica, con nota 
mail del 14.02.2023, agli atti di questa UOC, ha confermato il fabbisogno annuale in n. 60 kit 
composti da:

n. 1.000 DVD Thermal, n. 1 Ribbon nero e n. 2 Re-Transfer, necessari per l’utilizzo del 
Materizzatore Rimage 2410;

che, per quanto sopra riportato, sono stati predisposti gli atti di gara da indire sul MEPA, 
che allegati al presente provvedimento ne formano parte integrante e sostanziale:

- CPC01 – Condizioni particolari di contratto (All. 1);

- CPC0101 – Dichiarazioni punto 3 (All. 2);

- CPC0102 – Patto di integrità (All. 3);

- CPC0103 – Requisiti capitolato gara (All.4);

- CPC0104 – Dettaglio prodotti senza prezzo (All. 5);

- DGUE (All. 6) ;

RITENUTO pertanto di dover approvare i suddetti atti di gara:

-- CPC01 – Condizioni particolari di contratto (All. 1);

- CPC0101 – Dichiarazioni punto 3 (All. 2);

- CPC0102 – Patto di integrità (All. 3);

- CPC0103 – Requisiti capitolato gara (All.4);



3

- CPC0104 – Dettaglio prodotti senza prezzo (All. 5);

- DGUE (All. 6) ; 

PRESO ATTO che i prodotti in questione risultano disponibili sul MEPA;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 
20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità 
e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

PROPONE

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento:

- di avviare  una procedura di acquisto tramite piattaforma telematica MEPA, ai sensi dell’art 1 lett. b) 
comma 2 del D.L. 76/2020,  convertito dalla Legge n. 120/2020 e s.m.i.,  per la fornitura di materiale di 
consumo per Masterizzatore RIMAGE 2410 -  importo biennale a base d’asta €  85.000,00 IVA esclusa -  € 
103.700,00  IVA inclusa, calcolato sulla base del fabbisogno espresso dalla U.O.C. Radiodiagnostica;

- di approvare gli atti di gara che, allegati al presente provvedimento, ne costituiscono parte integrante e 
sostanziale:

- CPC01 – Condizioni particolari di contratto (All. 1);

- CPC0101 – Dichiarazioni punto 3 (All. 2);

- CPC0102 – Patto di integrità (All. 3);

- CPC0103 – Requisiti capitolato gara (All.4);

- CPC0104 – Dettaglio prodotti senza prezzo (All. 5);

- DGUE (All. 6) ;

- l’onere derivante dal presente provvedimento che ammonta a complessivi € 85.000,00  IVA esclusa = € 
103.700,00  IVA inclusa, trova riferimento sul conto n. 501020104 “Supporti Informatici”
anno 2023 €  25.925,00 I.V.A inclusa
anno 2024 €  51.850,00 I.V.A inclusa
anno 2025 €  25.925,00 I.V.A inclusa

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

IN VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.  T00025 del 25 
febbraio 2021;



4

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e successive 
modifiche ed integra zioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 
cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI                   i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio.
DELIBERA

di approvare la proposta così come formulata, rendendola disposto.

La U.O.C. Affari Generali e Gestione Amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della 
presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 4 pagine, compreso il frontespizio nonché di n. 6 allegati così 
composti:

Allegato 1  Condizioni particolari di contratto n. 4   pagine
Allegato 2 Dichiarazioni punto 3  n. 1   pagina 
Allegato 3 Patto di integrità  n. 3   pagine
Allegato 4 Requisiti capitolato gara n. 1  pagina 
Allegato 5 Dettaglio prodotti senza prezzo n. 1 pagina
Allegato 6  D.G.U.E. n. 15  pagine 


		2023-02-27T11:32:05+0000
	Paolo Cavallari


		2023-02-27T13:11:18+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-03-08T11:46:19+0000
	Alberto Fiore


		2023-03-08T11:46:54+0000
	Firma applicativa


		2023-03-08T13:17:28+0000
	Patrizia Magrini


		2023-03-08T13:17:54+0000
	Firma applicativa


		2023-03-08T14:34:51+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-03-08T15:03:32+0000
	Firma applicativa




